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Høringsuttalelse til: Høyring- Forvaltningsplan for hjort for Osterøy 
kommune 2022-2025

Hva saken gjelder:
Bergen kommune mottok den 13.04.2022 høringssak fra Osterøy kommune om 
Forvaltningsplan for hjort for Osterøy kommune 2022-2025.

Høringsfrist: Høringsfristen er 10. mai, men Bergen kommune er gitt utsatt frist til 12.mai.

Tema for høringen:
Osterøy kommune har utarbeidet et forslag til forvaltningsplan for hjort i Osterøy kommune 
for perioden 2022-2025. Forvaltningsplanen presenterer utvikling og status for 
hjortebestanden i kommunen, samt utfordringer knyttet til bestandens størrelse og 
sammensetning og dens konsekvenser for jord- og skogbruk, trafikk og andre 
samfunnsinteresser. Planen evaluerer foregående planperiode, fastsetter oppdaterte mål for 
kommende planperiode og omtaler tiltak for å nå disse målene.

Innspill fra fagetat:
Bymiljøetaten mener at Osterøy med NINA rapport 2024 – Hjorten i Osterøy kommune har 
fått utarbeidet et godt kunnskapsgrunnlag, inkl. anbefalinger for mål, og tiltak for å oppnå 
disse. Bymiljøetaten ser at bestandsutviklingen og situasjonen på Osterøy i stor grad 
samsvarer med situasjonen i Bergen kommune og at kommunene overlapper i flere av de 
målene og tiltakene som er fremmet for kommende planperiode. 

Osterøy legger opp til økt fellingsprosent med økt fokus på uttak av kalv og ungdyr, samt 
hunndyrandelen generelt i uttaket. Dette samsvarer med Bergen kommunes mål for 
tilsvarende planperiode, dog er Osterøy noe mer moderat i sine planer for økt kalve- og 
kolleuttak sammenlignet med Bergen. Bergen har over noen år hatt et uttak som har vært 
omtrent slik det Osterøy nå legger opp til for bukk, spissbukk og kolle, og har sett behov for å 
øke ytterligere på andelen ungdyr og generelt hunndyr fremfor hanndyr. 

Ser en på utviklingen de siste 10-15 årene deler ikke Bergen kommune den positive 
trendutviklingen for slaktevekter hos kalv og ungdyr som statistikken for Osterøy har vist i 
perioden 2017-2021. For de siste 5 årene er det derimot fortrinnsvis ungkolle-vektene som 
har fortsatt å synke, mens spiss- og kalvevekter har vært noenlunde stabile. Vi deler 
Osterøys mål om økte vekter både for kalv og ungdyr. 

Jf. hjorteviltforskriftens § 4 – Interkommunalt samarbeid, bør grensekommuner samarbeide 
om felles mål for hjorteviltbestander når hjortens leveområde krysser kommunegrenser. 
Bymiljøetaten har kjennskap til at hjorten krysser Sørfjorden mellom Osterøy og Bergen 
kommune, både ved Tunes – Haus og mellom strekket Takvam/Sognstad/Romslo – 
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Kvitsteinhella. Bymiljøetaten har derimot begrenset kunnskap om det reelle omfanget av 
denne kryssingen av fjorden. Jf. resultat fra Hordahjort-prosjektet 2008-2013 (der målet var å 
finne fornuftige samarbeidsenheter knyttet til en helhetlig bestandsrettet hjorteforvaltning) ble 
utveksling av dyr mellom kommunene vurdert til ikke å være av et stort omfang, og 
anbefalingen ble at de to kommunene forvaltes i hver sine samarbeidsenheter. Med en 
stadig økning i bestandsstørrelse kan en likevel se for seg at utveksling mellom disse to 
kommunene potensielt kan øke. Bergen kommune ser det som positivt at kommunene er 
samstemt i både målet om reduksjon av bestanden og tiltak for en mer naturlig kjønns- og 
alderssammensetning i bestanden.

Byrådens vurdering og forslag til høringsuttalelse: 
Bergen kommune mener at den foreslåtte forvaltningsplan baserer seg på et godt 
kunnskapsgrunnlag med mål og tiltak som samsvarer godt med Bergen kommune sine mål. 

Bergen kommune støtter foreslåtte mål og tiltak som Osterøy kommune legger opp til for 
kommende planperiode.

For nærmere beskrivelse av tema og øvrige merknader til forvaltningsplanen vises det til 
fagetatens innspill i sin helhet.

Vedtakskompetanse:
I henhold til Byrådets fullmakter § 6, vedtatt av Bergen bystyre i sak 378-20 i møte 16.
desember 2020, avgir byrådet høringsuttalelser på vegne av Bergen kommune.

Høringssaken har ikke vært behandlet i forretningsutvalget.

Byråd for klima, miljø og byutvikling innstiller til byrådet å fatte følgende vedtak:
1. Byrådet avgir høringsuttalelse til «Høyring- Forvaltningsplan for hjort for Osterøy 

kommune 2022-2025» slik den fremkommer av byrådens forslag.

2. Melding om vedtak sendes Bystyrets kontor.

Dato: 10. mai 2022

Thor Haakon Bakke 
Byråd for klima, miljø og byutvikling

Dokumentet er godkjent elektronisk.

Vedlegg: 
Fagnotat, datert 25.04.2022
Høyring- Forvaltningsplan for hjort for Osterøy kommune 2022 – 2025
Mål og retningslinjer for hjorteforvaltninga i Osterøy Kommune., datert 18.03.22


